
Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal de Birigui/SP, torna público
a  todos  os  interessados  que  procedeu  retificação  no  edital  de  licitação  em
epígrafe,  e,  tendo  em  vista  que  as  retificações  afetam  a  formulação  das
propostas, será reaberto o prazo do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a
edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original,
conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024

EDITAL Nº 118/2024

RESUMO

ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS
DE  SAÚDE  (UBS’S),  SAÚDE  MENTAL  E  RELATÓRIOS  SOCIAIS  DA
DIVISÃO  DE  ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

DATA  DA
SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

09 / 10 / 2024 às 08 horas

VALOR  TOTAL
ESTIMADO

R$ 5.036.045,40 (cinco milhões,  trinta e seis mil,  oitocentos e quarenta e cinco
reais e quarenta centavos)

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR ITEM

MODO  DE
DISPUTA

ABERTO E FECHADO



Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPA
RADAS

NÃO DIFERENCIADO

B) DA RETIFICAÇÃO  – FICAM RETIFICADOS OS ANEXOS I E V DO EDITAL, CONFORME
NOVOS ANEXOS INTEGRANTES DESTE.

C) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui-SP, 25 de setembro de 2024.

..............................................…
Leandro Maffeis Milani
Prefeito



ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.  OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA ATENDER  A DEMANDA DA FARMÁCIA
MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS’S), SAÚDE MENTAL E RELATÓRIOS SOCIAIS DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1.  Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações

constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDADE. VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 VITAMINA COMPLEXO B- INJET. 2ML 20.000 AP R$ 1,28 R$ 25.600,00

02 OMEPRAZOL 20MG 1.500.000 CP R$0,06 R$ 90.000,00 

03 CETOCONAZOL 200MG 6.000 CO R$ 0,35 R$ 2.100,00

04 METILDOPA 250MG 165.000 CO R$ 0,55 R$90.750,00

05 CIPROFLOXACINO 500G 75.000 CO R$ 0,22 R$ 16.500,00

06 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG 70.000 CO R$ 0,38 R$ 26.600,00

07 CLORPROMAZINA 25MG - AMPOLA DE 5ML - INJETÁVEL 2.000 AP R$ 2,20 R$ 4.400,00

08 CLORPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL-C/20ML 500 FR R$ 8,27 R$ 4.135,00

09 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML- SC - INJETÁVEL 2.000 AP R$ 10,10 R$ 20.200,00

10 LEVOMEPROMAZINA MALEATO 4%-SOLUÇÃO ORAL- 20ML 1.000 FR R$ 11,20 R$ 11.200,00



11 PROMETAZINA 25MG 220.000 CO R$ 0,15 R$ 33.000,00

12 GENTAMICINA 40MG/ML- AMPOLA 01ML- INJETÁVEL 1.300 AP R$ 1,14 R$ 1.482,00

13 VITAMINA C 500MG 120.000 CO R$ 0,13 R$ 15.600,00

14 DICLOFENACO SÓDICO 50MG 120.000 CO R$ 0,08 R$ 9.600,00

15 SULFATO FERROSO 40MG 195.000 DR R$ 0,12 R$ 23.400,00

16 ÁGUA DESTILADA 10ML - INJEÇÃO 20.000 AP R$ 0,69 R$ 13.800,00

17 ALOPURINOL 300MG 105.000 CO R$ 0,30 R$ 31.500,00

18 ATENOLOL 50MG 220.000 CO R$ 0,06 R$ 13.200,00

19 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% -AMPOLA C/10ML INJETÁVEL 2.000 AP R$ 0,85 R$ 1.700,00

20 CINARIZINA 75MG 2.000 CO R$ 0,30 R$ 600,00

21 CLONAZEPAM 2MG 1.150.000 CO R$ 0,05 R$ 57.500,00

22 CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML- INJETÁVEL 5.000 AP R$ 0,53 R$ 2.650,00

23 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL-3ML 10.000 AP R$ 1,16 R$ 11.600,00

24 DIGOXINA 0,25MG 11.500 CO R$ 0,19 R$ 2.185,00

25 DIPIRONA 500MG - AMPOLA 02ML- INJETÁVEL 50.000 AP R$ 2,45 R$ 122.500,00

26 GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL 5.000 AP R$ 0,62 R$ 3.100,00

27 GLICOSE 25% 10ML-INJETÁVEL 5.000 AP R$ 0,53 R$ 2.650,00

28 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,02MG/ML INJETÁVEL 100 AP R$ 2,22 R$ 222,00

29 SULFADIAZINA DE PRATA 1% MICRONIZADA 400GR 1.500 PO R$ 39,41 R$ 59.115,00

30 BROMAZEPAM - 3MG 120.000 CO R$ 0,11 R$ 13.200,00

31 METRONIDAZOL 250MG 37.500 CO R$ 0,20 R$ 7.500,00

32 METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETÁVEL-2ML 40.000 AP R$ 1,54 R$ 61.600,00



33 ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL 300 AP R$ 1,64 R$ 492,00

34 ESPIRONOLACTONA 25 MG- COMPR. 210.000 CO R$ 0,20 R$ 42.000,00

35 CLORPROMAZINA 100MG- COMPR. 178.000 CO R$ 0,26 R$ 46.280,00

36 ÓLEO MINERAL 100ML 500 FR R$ 3,87 R$ 1.935,00

37 OXCARBAZEPINA 6% SUSP..ORAL C/100ML 2.000 VD R$ 44,23 R$ 88.460,00

38 PERICIAZINA 4% SOL.ORAL- C/20ML 450 VD R$ 17,15 R$ 7.717,50

39 SULFADIAZINA 500MG- COMPR. 1.000 CO R$ 0,83 R$ 830,00

40 COLAGENASE 0,6UI/G+0,01G. DE CLORANFENICOL CREME C/30GRS. 7.000 TB R$ 12,90 R$ 90.300,00

41 CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG 150.000 CO R$ 0,64 R$ 96.000,00

42 ESTRIOL CREME VAGINAL - 50G 1.000 BS R$ 12,47 R$ 12.470,00

43 NITRAZEPAN 5MG 14.000 CO R$ 0,17 R$ 2.380,00

44 PROMETAZINA 25MG/ML-2ML 10.000 AP R$ 1,94 R$ 19.400,00

45 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100G/2ML+DILUENTE -2ML 15.000 AP R$ 4,41 R$ 66.150,00

46 CLINDAMICINA 300MG 30.000 CP R$ 1,21 R$ 36.300,00

47 AMITRIPTILINA + CLORDIAZEPÓXIDO 12,5MG/5MG 50.000 CO R$ 0,62 R$ 31.000,00

48 FENITOINA 50MG/ML - COM 5ML - INJETÁVEL 5.000 AP R$ 2,46 R$ 12.300,00

49 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG/4ML+DILUENTE - 4ML 10.000 AP R$ 5,63 R$ 56.300,00

50 VITAMINA C 200MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - 30ML 1.000 FR R$ 2,08 R$ 2.080,00

51 LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30GR 4.000 TB R$ 4,10 R$ 16.400,00

52 AMINOFILINA 100 MG 3.000 CO R$ 0,25 R$ 750,00

53 ERITROMICINA 2,5% SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 60 ML 150 FR R$ 9,42 R$ 1.413,00



54 METOCLOPRAMIDA 10MG 15.000 CO R$ 0,06 R$ 900,00

55 POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS COMPRIMIDOS 200.000 CO R$ 0,08 R$ 16.000,00

56 CARVEDILOL 25MG 150.000 CO R$ 0,14 R$ 21.000,00

57 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO DE 20ML 5.000 FR R$ 2,30 R$ 11.500,00

58 LORAZEPAM 2MG 47.000 CO R$ 0,24 R$ 11.280,00

59 DIAZEPAM 10 MG/2 ML INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 3.400 AP R$ 0,92 R$ 3.128,00

60 BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG 750.000 CO R$ 0,11 R$ 82.500,00

61 LEVOMEPROMAZINA MALEATO 100MG 150.000 CO R$ 0,63 R$ 94.500,00

62 BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO- 20ML 200 FR R$ 17,40 R$ 3.480,00

63 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG 500.000 CO R$ 0,19 R$ 95.000,00

64 SINVASTATINA 20MG 750.000 CO R$ 0,08 R$ 60.000,00

65 CARVEDILOL 3,125MG 120.000 CO R$ 0,08 R$ 9.600,00

66 CARVEDILOL 6,25MG 90.000 CO R$ 0,08 R$ 7.200,00

67 ALBENDAZOL 400MG 6.000 CO R$ 0,47 R$ 2.820,00

68 AMOXICILINA 500MG 165.000 CP R$ 0,27 R$ 44.550,00

69 ATROPINA SULFATO 0,25% 1ML INJETÁVEL - AMPOLA C/ 1ML 300 AP R$ 1,04 R$ 312,00

70 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE INJETÁVEL 30.000 AP R$ 6,33 R$ 189.900,00

71 AMIODARONA CLORIDRATO 150MG/3ML INJETÁVEL - AMPOLA C/ 3ML 1.000 AP R$ 2,50 R$ 2.500,00

72 BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA 2ML 10.000 AP R$ 1,57 R$ 15.700,00

73 DEXAMETASONA 0,1% CREME- bisnaga 10g 10.000 BS R$ 1,78 R$ 17.800,00

74 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML- AMPOLA C/ 1ML 10.000 AP R$1,41 R$ 14.100,00



75 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - AMPOLA C/ 2,5ML 20.000 AP R$ 1,69 R$ 33.800,00

76 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML - FRASCO C/ 120ML 10.000 FR R$ 1,99 R$ 19.900,00

77 DOPAMINA 50MG - INJETÁVEL - AMPOLA C/ 10ML 400 AP R$ 3,20 R$ 1.280,00

78 ENALAPRIL MALEATO 20MG 210.000 CO R$ 0,05 R$ 10.500,00

79 HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA C/ 1ML 1.500 AP R$ 3,70 R$ 5.550,00

80 IBUPROFENO 300MG 105.000 CO R$ 0,13 R$ 13.650,00

81 ITRACONAZOL 100MG 10.000 CO R$ 1,02 R$ 10.200,00

82 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG 315.000 CO R$ 0,21 R$ 66.150,00

83 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG 200.000 CO R$ 0,17 R$ 34.000,00

84 METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL -100mg/g bisnaga c/50g 1.000 BS R$ 6,00 R$ 6.000,00

85 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80MG + APLICADOR 1.000 BS R$ 7,84 R$ 7.840,00

86 NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO 5.000 CO R$ 0,15 R$ 750,00

87 PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 5.000 FR R$ 3,33 R$ 16.650,00

88 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - envelope com 27,9g 20.000 EV R$ 0,86 R$ 17.200,00

89 SECNIDAZOL 1000MG 1.000 CO R$ 1,13 R$ 1.130,00

90 SINVASTATINA 40MG 250.000 CO R$ 0,14 R$ 35.000,00

91 SULFATO FERROSO GOTAS - 25mgFe++/ml frasco c/30mlV 1.000 FR R$ 1,17 R$ 1.170,00

92 VITAMINA C 500MG/5ML - INJETÁVEL - AMPOLA C/ 5ML 10.000 AP R$ 0,96 R$ 9.600,00

93 ACICLOVIR 200 MG 45.000 CO R$ 0,20 R$ 9.000,00

94 AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 250MG/5ML - FRASCO C/ 150ML (GENÉRICO) 10.000 FR R$ 6,47 R$ 64.700,00

95 BECLOMETASONA DIPROPIONATO NASAL AQUOSO 50MCG 1.500 FR R$ 17,57 R$ 26.355,00



96 FLUMAZENIL AMPOLA 0,1MG/ML (5ML) 200 AP R$ 5,85 R$ 1.170,00

97 NALTREXONA 50MG 30.000 CO R$ 3,96 R$ 118.800,00

98 CARVEDILOL 12,5MG 105.000 CO R$ 0,09 R$ 9.450,00

99 CETOPROFENO 50MG/ML - AMPOLA C/ 2ML 20.000 AP R$ 1,85 R$ 37.000,00

100 IBUPROFENO 600MG 500.000 CO R$ 0,18 R$ 90.000,00

101 TOBRAMICINA COLIRIO 0,3% FR C/5ML 2.000 FR R$ 5,68 R$ 11.360,00

102 AMBROXOL 15MG - FRASCO C/ 120ML 6.000 FR R$ 13,26 R$ 79.560,00

103 AMOXICILINA+CLA. DE POTÁSSIO 250/5ML - PÓ ORAL SUSP. - FRASCO C/ 75ML 10.000 FR R$ 29,80 R$ 298.000,00

104 HIDROCORTISONA+SULF. NEOMICINA+SULF. POLIMIXINA SOL. OTOLÓGICA - FRASCO C/
10ML (Hidrocortisona 10mg + Sulfato de Neomicina 5mg + Sulfato de Polimixina B 10000UI)

1.500 FR R$ 15,23 R$ 22.845,00

105 LEVONOGESTEL 0,15+ETILENESTRADIOL 0,03MG 30.000 CO R$ 0,11 R$ 3.300,00

106 LEVONOGESTREL 0,75MG 30 CO R$ 1,51 R$ 45,30

107 LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML 20.000 FR R$ 3,91 R$ 78.200,00

108 SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML (120 ML) 400 FR R$ 1,82 R$ 728,00

109 TETRACICLINA CLOR.+ANFOTERICINA B - CREME 200 TB R$ 54,83 R$ 10.966,00

110 DOXAZOSINA 2MG 290.000 CO R$ 0,08 R$ 23.200,00

111 CEFALOTINA 1G INJETÁVEL + DILUENTE 500 AP R$ 4,21 R$ 2.105,00

112 CETOPROFENO 100MG IV INJETÁVEL 5.000 AP R$ 3,95 R$ 19.750,00

113 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 200MG INJETÁVEL - FRASCO C/ 200ML 2.000 FR R$ 24,26 R$ 48.520,00

114 NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/250UI/G - TUBO C/ 10G 10.000 TB R$ 2,18 R$ 21.800,00

115 OMEPRAZOL 40MG IV + DILUENTE 10.000 FR R$ 8,04 R$ 80.400,00

116 CLORIDRATO ONDANSETRON 8MG INJETÁVEL 12.000 AP R$ 1,68 R$ 20.160,00



117 ENANTATO DE NORESTISTERONA+VAL. ESTRADIOL - INJETÁVEL -50 + 5mg/ml ampola 1ml +
seringa estéril

1.800 AP R$ 9,96 R$ 17.928,00

118 AGUA DESTILADA-5ML INJEÇÃO 10.000 UN R$ 0,26 R$ 2.600,00

119 CLOTRIMAZOL 1% CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 1.500 TB R$ 6,15 R$ 9.225,00

120 LEVODOPA+BENZERAZIDA 200/50MG 100.000 CO R$ 1,81 R$ 181.000,00

121 PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200MG CASPS. - USO ORAL OU VAGINAL 24.000 CO R$ 3,12 R$ 74.880,00

122 VITAMINA K-1(FITOMETADIONA) 10MG/ML - INJETÁVEL C/1ML IV 1.000 AP R$ 3,40 R$ 3.400,00

123 LORATADINA 10MG 180.000 CO R$ 0,07 R$ 12.600,00

124 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG 45.000 CO R$ 0,65 R$ 29.250,00

125 CABERGOLINA 0,5MG 100 CO R$ 12,98 R$ 1.298,00

126 PIREMETAMINA 25MG 1.000 CO R$ 0,09 R$ 90,00

127 LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA BD 100/25MG 100.000 CO R$ 1,50 R$ 150.000,00

128 GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA- COMPRIMIDO 1.350.000 CO R$ 0,25 R$ 337.500,00

129 NITROFURANTOÍNA - 100MG - CÁPSULA 60.000 CP R$ 0,31 R$ 18.600,00

130 ADENOSINA 3MG/ML - INJETÁVEL 500 AP R$ 10,10 R$ 5.050,00

131 HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML IV – INJETÁVEL (5 ML) 500 AP R$ 19,18 R$ 9.590,00

132 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ C/10ML - INJETÁVEL 2.000 AP R$ 1,91 R$ 3.820,00

133 DEXCLORFENIRAMINA - 2MG 15.000 CO R$ 0,04 R$ 600,00

134 DEXAMETASONA 2MG - FRASCO 50ML 20 FR R$ 32,03 R$ 640,60

135 NOREPINEFRINA 2MG/4ML INJETÁVEL 2.000 UN R$ 2,49 R$ 4.980,00

136 DOXICICLINA - 100MG COMPRIMIDOS 8.000 CO R$ 0,48 R$ 3.840,00

137 DIPIRONA 500MG -COMPRIMIDO 600.000 UN R$ 0,14 R$ 84.000,00



138 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML 4.000 FR R$ 2,87 R$ 11.480,00

139 MEDROXIPROGESTERONA  150  MG/ML  IM  SERINGA  DESCARTAVEL  PREENCHIDA  E
ESTERIL (SERINGA)

2.300 UN R$ 9,94 R$ 22.862,00

140 LIDOCAINA 2% C.V.C INJETAVEL- 20ML - (AMPOLA) 1.000 AP R$ 5,74 R$ 5.740,00

141 CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO- 15.000 CO R$ 1,72 R$ 25.800,00

142 AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP 10.000 FR R$ 6,55 R$ 65.500,00

143 VARFARINA 5MG 32.000 CO R$ 0,16 R$ 5.120,00

144 CARBONATO DE CALCIO 1250 MG EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO 230.000 CO R$ 0,07 R$ 16.100,00

145 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100 MG/5ML SOLUÇÃO ENDOVENOSA INJETAVEL
AMPOLA

300 AP R$ 21,47 R$ 6.441,00

146 BENZILPENICILINA(PROC+POT) 400.000UI + DILUENTE INJETÁVEL 500 AP R$ 4,96 R$ 2.480,00

147 FENOBARBITAL INJETAVEL 100MG/ML C/2ML 1.000 AP R$ 2,43 R$ 2.430,00

148 PROPOFOL 10Mg/ml EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA - FRASCO COM 20 ML 500 FR R$ 9,64 R$ 4.820,00

149 ACETILCISTEÍNA 600MG - ENVELOPES 1.000 EV R$ 0,68 R$ 680,00

150 ETOMIDATO 2MG/ML 100 AP R$ 12,35 R$ 1.235,00

151 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ml 500 FR R$ 30,01 R$ 15.005,00

152 TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA 20.000 UN R$ 1,67 R$ 33.400,00

153 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 5ML -
AMPOLA

10.000 AP R$ 2,93 R$ 29.300,00

154 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML - AMPOLA 2.000 AP R$ 2,58 R$ 5.160,00

155 FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATADO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO 
DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 60MG/ML ENEMA
130ML

2.000 FR R$ 6,77 R$ 13.540,00



156 BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML 5ML - AMPOLA 500 AP R$ 13,17 R$ 6.585,00

157 PIPERACILINA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,5G IV FRASCO AMPOLA 2.000 AP R$ 23,67 R$ 47.340,00

158 CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10ML 500 AP R$ 79,99 R$ 39.995,00

159 OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML 100 AP R$ 3,39 R$ 339,00

160 BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML 5.000 FR R$ 2,17 R$ 10.850,00

161 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG SACHÊ 20.000 EV R$ 1,89 R$ 37.800,00

162 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL GOTAS ADULTO E PEDIÁTRICO 30ML 1.000 FR R$ 1,26 R$ 1.260,00

163 PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML 10.000 CO R$ 4,60 R$ 46.000,00

164 LIDOCAÍNA 2% S.V.C. ISOBÁRICA 5ML 1.000 UN R$ 5,03 R$ 5.030,00

165 DIMENIDRINATO 50MG+CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG-1ML INJ 1.000 AP R$ 14,08 R$ 14.080,00

166 CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML 5.000 AP R$ 3,31 R$ 16.550,00

167 CLORETO DE SODIO 0,9% - FR 500 ML 1.000 UN R$ 20,00 R$ 20.000,00

168 CEFTRIAXONA SÓDICA IM 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE 1.000 FR R$ 8,07 R$ 8.070,00

169 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML 1.000 AP R$ 7,09 R$ 7.090,00

170 CEFALEXINA 2,5% PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML 4.000 FR R$ 7,48 R$ 29.920,00

171 ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG 5.000 AP R$ 4,88 R$ 24.400,00

172 CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 200 AP R$ 6,99 R$ 1.398,00

173 NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 200 AP R$ 36,24 R$ 7.248,00

174 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - AMPOLA 500 AP R$ 22,53 R$ 11.265,00

175 CARVÃO ATIVADO 10 G 500 UN R$ 2,28 R$ 1.140,00

                                                                                                                   TOTAL DA PROPOSTA:                      R$ 5.036.045,40



OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL,
DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

Serão desclassificadas as propostas que: 

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 04 (QUATRO) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.



ANEXO V
MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao  Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____/2024

Razão Social:
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Inscrição Estadual: 
Endereço completo:
CEP:
Telefones e/ou fax:
E-mail:
Dados bancários: Banco / Agência / Conta-Corrente
Representante: 
Cargo:
RG e CPF:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  FARMÁCIA
MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS’S), SAÚDE MENTAL E RELATÓRIOS SOCIAIS DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação
em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.



ITEM DESCRIÇÃO QTDADE. VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 VITAMINA COMPLEXO B- INJET. 2ML 20.000 AP 

02 OMEPRAZOL 20MG 1.500.000 CP

03 CETOCONAZOL 200MG 6.000 CO

04 METILDOPA 250MG 165.000 CO

05 CIPROFLOXACINO 500G 75.000 CO

06 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG 70.000 CO

07 CLORPROMAZINA 25MG - AMPOLA DE 5ML - INJETÁVEL 2.000 AP

08 CLORPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL-C/20ML 500 FR

09 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML- SC - INJETÁVEL 2.000 AP

10 LEVOMEPROMAZINA MALEATO 4%-SOLUÇÃO ORAL- 20ML 1.000 FR

11 PROMETAZINA 25MG 220.000 CO

12 GENTAMICINA 40MG/ML- AMPOLA 01ML- INJETÁVEL 1.300 AP

13 VITAMINA C 500MG 120.000 CO

14 DICLOFENACO SÓDICO 50MG 120.000 CO

15 SULFATO FERROSO 40MG 195.000 DR



16 ÁGUA DESTILADA 10ML - INJEÇÃO 20.000 AP

17 ALOPURINOL 300MG 105.000 CO

18 ATENOLOL 50MG 220.000 CO

19 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% -AMPOLA C/10ML INJETÁVEL 2.000 AP

20 CINARIZINA 75MG 2.000 CO

21 CLONAZEPAM 2MG 1.150.000 CO

22 CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML- INJETÁVEL 5.000 AP

23 DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL-3ML 10.000 AP

24 DIGOXINA 0,25MG 11.500 CO

25 DIPIRONA 500MG - AMPOLA 02ML- INJETÁVEL 50.000 AP

26 GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL 5.000 AP

27 GLICOSE 25% 10ML-INJETÁVEL 5.000 AP

28 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,02MG/ML INJETÁVEL 100 AP

29 SULFADIAZINA DE PRATA 1% MICRONIZADA 400GR 1.500 PO

30 BROMAZEPAM - 3MG 120.000 CO

31 METRONIDAZOL 250MG 37.500 CO

32 METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETÁVEL-2ML 40.000 AP

33 ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL 300 AP

34 ESPIRONOLACTONA 25 MG- COMPR. 210.000 CO

35 CLORPROMAZINA 100MG- COMPR. 178.000 CO



36 ÓLEO MINERAL 100ML 500 FR

37 OXCARBAZEPINA 6% SUSP..ORAL C/100ML 2.000 VD

38 PERICIAZINA 4% SOL.ORAL- C/20ML 450 VD

39 SULFADIAZINA 500MG- COMPR. 1.000 CO

40 COLAGENASE 0,6UI/G+0,01G. DE CLORANFENICOL CREME C/30GRS. 7.000 TB

41 CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG 150.000 CO

42 ESTRIOL CREME VAGINAL - 50G 1.000 BS

43 NITRAZEPAN 5MG 14.000 CO

44 PROMETAZINA 25MG/ML-2ML 10.000 AP

45 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100G/2ML+DILUENTE -2ML 15.000 AP

46 CLINDAMICINA 300MG 30.000 CP

47 AMITRIPTILINA + CLORDIAZEPÓXIDO 12,5MG/5MG 50.000 CO

48 FENITOINA 50MG/ML - COM 5ML - INJETÁVEL 5.000 AP

49 SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG/4ML+DILUENTE - 4ML 10.000 AP

50 VITAMINA C 200MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - 30ML 1.000 FR

51 LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30GR 4.000 TB

52 AMINOFILINA 100 MG 3.000 CO

53 ERITROMICINA 2,5% SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 60 ML 150 FR

54 METOCLOPRAMIDA 10MG 15.000 CO

55 POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS COMPRIMIDOS 200.000 CO



56 CARVEDILOL 25MG 150.000 CO

57 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO DE 20ML 5.000 FR

58 LORAZEPAM 2MG 47.000 CO

59 DIAZEPAM 10 MG/2 ML INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML 3.400 AP

60 BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG 750.000 CO

61 LEVOMEPROMAZINA MALEATO 100MG 150.000 CO

62 BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO- 20ML 200 FR

63 LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG 500.000 CO

64 SINVASTATINA 20MG 750.000 CO

65 CARVEDILOL 3,125MG 120.000 CO

66 CARVEDILOL 6,25MG 90.000 CO

67 ALBENDAZOL 400MG 6.000 CO

68 AMOXICILINA 500MG 165.000 CP

69 ATROPINA SULFATO 0,25% 1ML INJETÁVEL - AMPOLA C/ 1ML 300 AP

70 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE INJETÁVEL 30.000 AP

71 AMIODARONA CLORIDRATO 150MG/3ML INJETÁVEL - AMPOLA C/ 3ML 1.000 AP

72 BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA 2ML 10.000 AP

73 DEXAMETASONA 0,1% CREME- bisnaga 10g 10.000 BS

74 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML- AMPOLA C/ 1ML 10.000 AP

75 DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - AMPOLA C/ 2,5ML 20.000 AP



76 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML - FRASCO C/ 120ML 10.000 FR

77 DOPAMINA 50MG - INJETÁVEL - AMPOLA C/ 10ML 400 AP

78 ENALAPRIL MALEATO 20MG 210.000 CO

79 HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA C/ 1ML 1.500 AP

80 IBUPROFENO 300MG 105.000 CO

81 ITRACONAZOL 100MG 10.000 CO

82 LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG 315.000 CO

83 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG 200.000 CO

84 METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL -100mg/g bisnaga c/50g 1.000 BS

85 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80MG + APLICADOR 1.000 BS

86 NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO 5.000 CO

87 PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 5.000 FR

88 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - envelope com 27,9g 20.000 EV

89 SECNIDAZOL 1000MG 1.000 CO

90 SINVASTATINA 40MG 250.000 CO

91 SULFATO FERROSO GOTAS - 25mgFe++/ml frasco c/30mlV 1.000 FR

92 VITAMINA C 500MG/5ML - INJETÁVEL - AMPOLA C/ 5ML 10.000 AP

93 ACICLOVIR 200 MG 45.000 CO

94 AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 250MG/5ML - FRASCO C/ 150ML (GENÉRICO) 10.000 FR

95 BECLOMETASONA DIPROPIONATO NASAL AQUOSO 50MCG 1.500 FR



96 FLUMAZENIL AMPOLA 0,1MG/ML (5ML) 200 AP

97 NALTREXONA 50MG 30.000 CO

98 CARVEDILOL 12,5MG 105.000 CO

99 CETOPROFENO 50MG/ML - AMPOLA C/ 2ML 20.000 AP

100 IBUPROFENO 600MG 500.000 CO

101 TOBRAMICINA COLIRIO 0,3% FR C/5ML 2.000 FR

102 AMBROXOL 15MG - FRASCO C/ 120ML 6.000 FR

103 AMOXICILINA+CLA. DE POTÁSSIO 250/5ML - PÓ ORAL SUSP. - FRASCO C/ 75ML 10.000 FR

104 HIDROCORTISONA+SULF. NEOMICINA+SULF. POLIMIXINA SOL. OTOLÓGICA - FRASCO C/
10ML (Hidrocortisona 10mg + Sulfato de Neomicina 5mg + Sulfato de Polimixina B 10000UI)

1.500 FR

105 LEVONOGESTEL 0,15+ETILENESTRADIOL 0,03MG 30.000 CO

106 LEVONOGESTREL 0,75MG 30 CO

107 LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML 20.000 FR

108 SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML (120 ML) 400 FR

109 TETRACICLINA CLOR.+ANFOTERICINA B - CREME 200 TB

110 DOXAZOSINA 2MG 290.000 CO

111 CEFALOTINA 1G INJETÁVEL + DILUENTE 500 AP

112 CETOPROFENO 100MG IV INJETÁVEL 5.000 AP

113 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 200MG INJETÁVEL - FRASCO C/ 200ML 2.000 FR

114 NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/250UI/G - TUBO C/ 10G 10.000 TB



115 OMEPRAZOL 40MG IV + DILUENTE 10.000 FR

116 CLORIDRATO ONDANSETRON 8MG INJETÁVEL 12.000 AP

117 ENANTATO DE NORESTISTERONA+VAL. ESTRADIOL - INJETÁVEL -50 + 5mg/ml ampola 1ml +
seringa estéril

1.800 AP

118 AGUA DESTILADA-5ML INJEÇÃO 10.000 UN

119 CLOTRIMAZOL 1% CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 1.500 TB

120 LEVODOPA+BENZERAZIDA 200/50MG 100.000 CO

121 PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200MG CASPS. - USO ORAL OU VAGINAL 24.000 CO

122 VITAMINA K-1(FITOMETADIONA) 10MG/ML - INJETÁVEL C/1ML IV 1.000 AP

123 LORATADINA 10MG 180.000 CO

124 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG 45.000 CO

125 CABERGOLINA 0,5MG 100 CO

126 PIREMETAMINA 25MG 1.000 CO

127 LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA BD 100/25MG 100.000 CO

128 GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA- COMPRIMIDO 1.350.000 CO

129 NITROFURANTOÍNA - 100MG - CÁPSULA 60.000 CP

130 ADENOSINA 3MG/ML - INJETÁVEL 500 AP

131 HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML IV – INJETÁVEL (5 ML) 500 AP

132 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ C/10ML - INJETÁVEL 2.000 AP

133 DEXCLORFENIRAMINA - 2MG 15.000 CO



134 DEXAMETASONA 2MG - FRASCO 50ML 20 FR

135 NOREPINEFRINA 2MG/4ML INJETÁVEL 2.000 UN

136 DOXICICLINA - 100MG COMPRIMIDOS 8.000 CO

137 DIPIRONA 500MG -COMPRIMIDO 600.000 UN

138 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML 4.000 FR

139 MEDROXIPROGESTERONA  150  MG/ML  IM  SERINGA  DESCARTAVEL  PREENCHIDA  E
ESTERIL (SERINGA)

2.300 UN

140 LIDOCAINA 2% C.V.C INJETAVEL- 20ML - (AMPOLA) 1.000 AP

141 CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO- 15.000 CO

142 AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP 10.000 FR

143 VARFARINA 5MG 32.000 CO

144 CARBONATO DE CALCIO 1250 MG EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO 230.000 CO

145 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100 MG/5ML SOLUÇÃO ENDOVENOSA INJETAVEL
AMPOLA

300 AP

146 BENZILPENICILINA(PROC+POT) 400.000UI + DILUENTE INJETÁVEL 500 AP

147 FENOBARBITAL INJETAVEL 100MG/ML C/2ML 1.000 AP

148 PROPOFOL 10Mg/ml EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA - FRASCO COM 20 ML 500 FR

149 ACETILCISTEÍNA 600MG - ENVELOPES 1.000 EV

150 ETOMIDATO 2MG/ML 100 AP

151 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ml 500 FR

152 TRAMADOL 100MG/ML AMPOLA 20.000 UN



153 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 5ML -
AMPOLA

10.000 AP

154 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML - AMPOLA 2.000 AP

155 FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATADO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO 
DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 60MG/ML ENEMA
130ML

2.000 FR

156 BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML 5ML - AMPOLA 500 AP

157 PIPERACILINA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,5G IV FRASCO AMPOLA 2.000 AP

158 CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10ML 500 AP

159 OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML 100 AP

160 BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML 5.000 FR

161 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG SACHÊ 20.000 EV

162 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL GOTAS ADULTO E PEDIÁTRICO 30ML 1.000 FR

163 PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML 10.000 CO

164 LIDOCAÍNA 2% S.V.C. ISOBÁRICA 5ML 1.000 UN

165 DIMENIDRINATO 50MG+CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG-1ML INJ 1.000 AP

166 CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML 5.000 AP

167 CLORETO DE SODIO 0,9% - FR 500 ML 1.000 UN

168 CEFTRIAXONA SÓDICA IM 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE 1.000 FR

169 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML 1.000 AP

170 CEFALEXINA 2,5% PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML 4.000 FR



171 ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG 5.000 AP

172 CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 200 AP

173 NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 200 AP

174 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - AMPOLA 500 AP

175 CARVÃO ATIVADO 10 G 500 UN

                                                                                                                   TOTAL DA PROPOSTA:                   

*(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.
(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).

APRESENTADA  A  PROPOSTA,  O  PROPONENTE  ESTARÁ  AUTOMATICAMENTE  ACEITANDO  E  SE  SUJEITANDO  ÀS  CLÁUSULAS  DO

PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA



MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS

(Exigível somente dos itens indicados pelo Pregoeiro na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxx, com sede à (indicar endereço), neste ato representada pelo(a) Sr.

(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores

ofertados por ocasião do Pregão Eletrônico nº xx/20xx, promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições da Cláusula 8.9.1, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

ITE
M

DESCRIÇÃO VALOR
OFERTADO

CUSTO DESPESAS
OPERACIONAIS

FRETE IMPOSTOS MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante


